
1111 l\l!N15TE;l:O 

.. 
. 

GOBIERNO 
DE [L .SALY,\DO!t 

 
DJ-' FC(l\'Ct,·liA 

RESOLUCIÓN No. 25 

DIRECCIÓN DE HIDROCARBUROS Y MINAS, MINISTERIO DE ECONOMÍA. San Salvador. 
a las ocho horas y veintiséis minutos del día veintinueve de enero del a1io dos mil cliecinueve. 

Vista la solicitud presentada el día veintinueve de noviembre del año dos mil dieciocho, en 
virtud de la cual el señor ------------------------ ---------------------- ---------------- mayor de edad, Piloto Comercial, del 
domicilio de --------------------- -------------------, departamento de -------------- -------------------, actuando en su calidad ele 
Administrador único Propietario y Representante Legal de la Sociedad "LEO'S, SOCIEDAD 
ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE", que puede abreviarse "LEO'S, S.A. DE C.V.", con 
Número de Identificación Tributaria cero seiscientos catorce guión doscientos cincuenta mil 
seiscientos noventa y cuatro guión ciento cinco guión cero, del domicilio de Talnique, 
depa1iamento de La libertad; solicita en nombre de su representada, la modificación de la 
Resolución No. 340 de las quince horas y diez minutos del día trece de noviembre del año e/os 
mil dieciocho; en la que se autorizó a clicha sociedad pam transportar vla terrestre productos 
derivados de petróleo, en el sentido de incluir las unidades de transporte, identificadas con 
placas C89676, C114909, C114910, RE15353, RE15352, C62686, C113722, RE14946. 
C116106, C116355, C116373, C 116408, C116422, C116546, C 116535 y RE11579, retirar los 
vehículos con las placas siguientes: RE6304, RE10423, RE6938, RE4994, RE4839, RE10178. 
RE4118, RE5673, RE2569, RE4989, RE4988, RE6594, RE10179, RE5602, RE3461, RE10436, 
RE4993, RE4991, RE4990 y corregir las placas siguientes: RE1889 por RE1989 y RE10236 por 
RE10232; y, 

CONSIDERANDO: 

l. Que está comprobada la existencia legal de la sociedad peticionaria y la personería jurídica
con la que actúa el señor ------------------ ----------------------- -------------------------.

11. Que mediante Resolución No. 340 de las quince horas y diez minutos del día trece ele
noviembre del año dos mil dieciocho; se autorizó a la mencionada sociedad. para
transportar por vía terrestre y en camiones cisterna, los productos derivados de petróleo.

111. Que la documentación presentada está completa y en legal forma: por lo que esta
Dirección considera procedente modificar dicha Resolución.

POR TANTO, 

De conformidad a lo dispuesto en la Ley Reguladora del Depósito, Transporte y Distribución 
de Productos de Petróleo y su Reglamento de Aplicación, esta Dirección. 

RESUELVE: 

1) MODIFÍQUESE el ordinal primero de la parte resolutiva de la Resolución No. 340 de
las quince horas y diez minutos del día trece de noviembre del a1io dos mil dieciocho,
en la que se autorizó a la sociedad "LEO'S, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL
VARIABLE", que puede abreviarse "LEO'S, S.A. DE C.V.", para transportar por via
terrestre y en camiones cisterna, los productos derivados de petróleo, en el sentido

Alomedo Juan Poblo 11 y Calle Guc"1olupe Edificio C 1 · C2. 1 
Centro de Gobierno. Son Solvoclor. Tc,!.(PBX): (503) 2590--5600 

Art. 30. En caso que el ente obligado deba publicar documentos que contengan en su versión original 
información reservada o confidencial, deberá preparar una versión en que elimine los elementos 
clasificados con marcas que impidan su lectura, haciendo constar su nota una razón que exprese la 
supresión efectuada. Porque se presenta en versión pública, los datos ubicados en la página 1 de la 
resolución.



;J,) � ¡ � :--, ·:{ :� j (: 
¡: 1 ¡ , ' .. , \l',l: .. 

de incluir el cletalle de las unidades de transporte. identificadas con las placas 
siguientes C89676, C114909, C114910. RE15353, RE15352, C62686, C113722, 
RE·l4946, C116'106, C:116355. C11G373, C116408, C:116422, C1·16546, C1Hi535 y 
RE1 '1579, retirar los vehículos con las plac3s siguientes: RE6304, RE·ID423, 
RE6938, R[:4994, RE4839, RE10178, RE4118, RE5673, RE2569, RE4989, RE4988, 
RE6594, RE10179, RE5602, RE3461, RE10436, Rl::4993, RE4991, RE4990 y la 
corrección ele las placas siguientes: RE1889 por RE1989 y RE10236 por RE10232, 
quedamlo un listado final de unidades vehiculares autorizadas, identificadas con las 
placas siguientes: RE·l 171, RE1246, RE1269, RE1956, RE1989, RE2136, RE2153, 
RE2202, RE2279, RE 2314, RE2344, RE2345, RE2511, RE2515, RE2975, RE3016, 
RE3044, Rl:3161, Rl:3454, Rl:3817, RE4572, RE4877, RE4906, RE5027, RE5064, 
RE5·140, Rl:5257, RE5269, RE5271, RE5361, RE5605, RE561 O, RE5620, RE5628, 
RE5722, Rl:5723, Rl:5736, RE5884, RE6022, REG202, RE7069, RE5153, RE7858, 
RE:7859, Rl:7860, RE7862, RE7880, RE7886, RE7914, RE8009, RE8011, RE80"/9, 
RE8080, Rl::!3085, RE3634, RE8745, RE8757, RE8759, RE8760, RE8763, RE8764, 
RE:8772, l�E8931, RE:8982, RE11581, RE11582, RE11583, RE11585, RE11616, 
RE·l'l621, RE11692, RE11695, RE11696, RE11848, RE1'1379, RE11917, RE11918, 
RE1·1941, RE11946, RE11947, RE12083, RE12084, RE12182, RE12190, RE·l2191, 
RE:12224, RE12225, RE12226, RE12227, RE12228, l,E12229, RE12242, RE·12324, 
RE12325, RE12326, RE12327, RE12328, RE12367, RE12582, RE13007, RE:·13058, 
RE13080, RE13503, RE14144, RE14150, RE14197, Rl:14200, RE14287, RE·l4305, 
RE14306, RE:14307, RE14308, RE14309, RE14417, l'<E14419, RE14481, RE'l4482, 
RE''l4630, RE:14646, Rt:14720, RE14830, RE14833, Rl:14834, RE14836, RE·l4840, 
RE14919, Hl:14945, HE14946, RE14989, RE14990, f'<E:?597, RE10456, RE10232, 
RE7004, RE5593, RE5404, RE·I004·1, C67482, C10B548, C77717, C101n01, 
C101494, C·i 01526, C65603, C10306:l, C101802, C101523, C106049, C106053, 
C106056. C66151, C95149, C106471, C101517, C:68064, C106051, C:106469; 
C106470, c·J00620, C1107H9, C98066, C'I01571, C65507, C101492, c·J08547, 
C110459, c·:10649, C110797, C1108i'7, C111'170, C9'i275, C1104SO, c1·t0795, 
c11oa2·1, C111143, CG2696, C89877, C91292, C72536, C78185, C102898, C781!i8, 
C103064, C110801, C102209, C68052, C65516, C·l 10166, C103286, C101972, 
C105732, C101372, C111189, C104250, C91284, C103893, C111131, C1'10798, 
C111142, C107710, C105731, C61125, C110178, C110173, C69381, C72743, 
C62824, c1osns, C110176, C90282, C12047, C96938, C73343, C77776, C77783, 
C106054, C106055, C77635, C77707, C10G05!J, CG2B33, C8392G, C82971, C:74263, 
C104052, C70256, C89590, C90187, C61244, C101973, C101971, C101890, 
C 101489, C:67538, C69644, C69632, C:69614, CG9608, CG9611, C69622, CG7979, 
C67981, CG7997, CG5945, C\35939, C6499'1, C:65000, C72282, C72283, C63475, 
C63479, C!ii061, C77877, C78028, C:78051, C78055, C78061, C103515, C77922, 
C7793·1, C77872, C78138, C74.049, C73092, C73565, Ci'6268, C80605, C:80660, 
CB2938, CB188G, C83558, C82970, C62514, C8358U, C:87539, C92452, C96348, 
CS055i3, Ca3830, C96837, C96781, C96756, C9G768, CD6745, C96790, C:96834, 
C9675·1, C:97026, C96630, C96750, RE1504, lsE5120, C99299, C97725, C113637, 
C113638, c·í13640, C113641, C97566, c11:l744, C114059, C114068, C1140i'O, 
C1140G:l, C114067, C114062, C114071, C114079, C·J13713, C113911, C106501, 
C110479, C113681, C113662, C114069, C'l13612, C·l14058, C114685, C113712, 
C115197, C115285, C115286, C115287, C115288, C115330. C89676, C1 ·14909, 
C1149'10, RE153!;3, l�E153!i2, CG2686, C113722, llE'l4!146, C116106, C1 ·1 G:rns, 
C116373, C116408, C116422, C116546, C116535 y RE:11579. 

_\lorn'3dcJ Juan Fc:blo JI)' ::a11e Gu::ic!al-iJ.)•? !:(.rntr:io CI - C2, 

Cenlro di? e:·,o:)ier:-\c. Scm Scl\·odor. ToJ.(1'8:<): (SO:;) 2!)90-5600 



2, 

�� --1 ,11¡,.:1:;n.: no. 

IJ7R''

1

1f'! 1· im 1;
De H(ll "ML\ 

GOBIERNO 
Dl: [L :,_\L\Al)Oll 

2) La Titular queda obligada a cumplir con la legislóción ambiental vigente y otras leyes
aplicables, a fin de que su actividad favorezca el desarrollo económico y social
compatible y equilibrado con el medio ambiente y procurando la mejora continua de
su desempeño ambiental.

3) En lo demás queda vigente la citada Resolu ió , a la cual deberá darse un estricto
cumplimiento. NOTIFÍQUESE.

} 

MC/2014-TRPP-0651.-

'., ¿/ 

RAMÍREZ ACOSTA 
OR 

Alan1Aclo Juan l'oblo 11 y Col!,; Guadalupe, l:diliclo C• · C::.' .. 
Centro de :?-obiE,mo. Scm Scilvodor. Tel.(PllX): (502,) 2!i\'C-5ó00 




